
Smlouva o poskytnutí příspěvku 

SD/KHEJ/346/14

KUJCP017B7TH

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

I .

Úvodní ustanovení
Rada Jihočeského kraje rozhodla usnesením č. 827/2014/RK-43 ze dne 17. 7. 2014 podle § 59 odst. 
2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů") a ve smyslu Zásad pro poskytování 
dotací a finančních darů Jihočeským krajem o poskytnutí příspěvku ve výši a za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem příspěvku podle této smlouvy je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ 70890650
zastoupený JUDr. Tomešem Vytiskou, členem rady kraje, na základě plné moci hejtmana kraje 
ze dne 11. 3.2013 
dále jen „poskytovatel"

2. Příj emcem příspěvku j e:
Prácheňský soubor písní a tanců Strakonice 
Mírová 932, 386 01 Strakonice 
IČ 60650427
zastoupené předsedou souborové rady Václavem Novákem 
dále jen „příjemce"

m.
Účelovost příspěvku

1. Účelem poskytnutí příspěvku jsou v souladu s usnesením rady kraje a v souladu s § 19 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů neinvestiční prostředky určené na akci „Účast na 
mezinárodním folklorním festivalu „Gira de la Hermandad" v Tulanciagu v Mexiku ve 
dnech 26. 6. -  13. 7. 2014“ (dále jen „akce”)- Příspěvek je poskytován v rámci podpory 
reprezentace Jihočeského kraje a bude použit na částečnou úhradu dopravy na mistrovství.

2. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému v předchozím bodě. Finanční 
prostředky nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze v souladu s písemnou 
žádostí příjemce.

3. Prostředky přidělené jako příspěvek nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

IV.
Časové užití příspěvku



1. Prostředky jsou v souladu s § 18 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
poskytovány k užití do 13. 8. 2014 a podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského 
kraje za rok 2014.

V.
Výše, čerpání a zajištění návratnosti příspěvku

1. Příspěvek bude poskytnut ve výši Kč 17 500 Kč bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 0680213359/0800, na základě písemné 
žádosti příjemce ze dne 30. 5. 2014 po nabytí platnosti této smlouvy.

2. Příspěvek nesmí být výlučným zdrojem financování akce.

3. O užití poskytnutých finančních prostředků povede příjemce oddělenou průkaznou účetní 
evidenci, kterou se zavazuje uchovávat po dobu pěti let po skončení akce. Finanční prostředky 
jsou poskytovány pod UZ 00801.

4. Plátcům DPH se finanční prostředky grantu poskytují pouze na plnění bez DPH. Pokud je 
příjemce plátcem DPH, ale dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty44), nemůže uplatnit nárok na 
odpočet DPH na vstupu, poskytují se finanční prostředky na plnění včetně DPH. Jestliže 
příjemce grantu má zákonný nárok na odpočet DPH a neuplatní jej, nelze DPH považovat za 
uznatelný náklad (výdaj).
Pokud příjemce v době obdržení není plátce DPH, ale v průběhu čerpání grantu se plátcem DPH 
stane, je povinen písemně nahlásit odboru školství, mládeže a tělovýchovy změnu v plátce DPH 
a dále musí písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci projektu dle jeho 
aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu 
s ustanovením § 79 zákona o dani z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při registraci. 
Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77 až 78 d) zákona o dani z přidané hodnoty 
umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnutého grantu 
v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, jednotek, nebytových prostor a jejich 
technického zhodnocení v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část grantu, kterou předtím použil 
na úhradu DPH příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, které si 
příjemce může uplatnit, musí neprodleně vrátit poskytovatelskému odboru na účet Jihočeského 
kraje č. 170320242/0300 se stejným variabilním symbolem, pod kterým platbu dotace obdržel. 
Jestliže zákon o o dani z přidané hodnoty příjemci umožní při změně zneplátce na plátce 
uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat poskytovatelský odbor o výši 
vratký DPH a ze strany poskytovatelského odboru na základě této změny v přidělené dotaci 
bude připraven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok grant o výši DPH, jež si 
příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

5. Pokud příjemce použije prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny 
prostředky příspěvku na stanovený účel, je povinen v souladu s § 20 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku (případně včetně 
penále) neprodleně po uzavření vyúčtování, nej později do 15 dnů od data předložení vyúčtování 
poskytovateli podle bodu VI/2. této smlouvy, bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
č. 199783072/0300, variabilní symbol 9224600801.

VI.
Vyúčtování a zpráva o způsobu reprezentace

1. Příjemce se zavazuje zaslat zprávu o způsobu reprezentace Jihočeského kraje včetně 
fotografií na oddělení Informací a styku s veřejností Odboru kanceláře hejtmana Krajského 
úřadu Jihočeského kraje do pěti pracovních dnů od data ukončení akce a v kopii odboru
školství, mládeže a tělovýchovy.
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4. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje v souladu 
se Zásadami jednotného vizuálního stylu a pravidly pro užívání symbolů a logotypu 
Jihočeského kraje na propagačních materiálech k akci.

5. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

6. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použití 
finančních prostředků na tuto akci a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související 
s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž poskytovatel 
obdrží 2 výtisky a příjemce 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při řešení akce včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý 
kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti 
o finanční podporu z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

Příjemce:
PRACHENSKY SOUBOR 

PÍSNÍ A TANCŮ 
S T R A K O N I C E

JUDr. Tomešem Vytiskou

Prácheňský soubor písní a tanců Strakonice 
zastoupený předsedou souborové rady 

Václavem Novákem
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